MINISTRIA E DREJTESISE

DITARI MUJOR

QERSHOR 2024

MANDJA JEP LAJMIN E MIRE:
RRITEN PAGAT PER POLICINE E
BURGJEVE, PERFITOJINE
3430 POLICE NE SISTEM

MINISTRIA E DREJTESISE PERMBYLL

KUALIFIKIMIN PER PERKTHYESE

ZYRTARE, 202 TE RINJ TE

TALENTUAR GATI PER TE DHENE
KONTRIBUTIN E TYRE

Gl e AR E s LRl LS SRV SRR RS pérparimin e proceseve integruese dhe né
soute n S CHLMLL SISl Le Bl Bl piotésimin e nevojave t& sistemit gjyqésor.
e e e Pérgézime té singerta t& gjithé fituesve!

PROVIMI PER GRADAT, MANJA:
NJE STANDARD | Rl PER NDERTIMIN E
KARRIERES NE SISTEMIN PENITENCIAR

Ministri i Drejtésisé, Ulsi Manja pérshéndeti provimin e zhvillu-
ar nga Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve pér avancimin né
grada té policisé sé& burgjeve. Pér heré té paré, né procesin e
vlerésimit u pérdor teknologjia pér té garantuar transparencé
maksimale. Né& pérfundim t& procesit Manja u shpreh:
“Transparencé dhe meritokraci né gradé — ky éshté standardi

e - gé u vendos né Pallatin e Kongreseve, ku skantroni vendos!
Njé standard qe e kthen pérfundimisht né sistem karriere punén né Policiné e Burgjeve! Sot, 673
punonjés policie t& gradés inspektor konkurrojné pér 353 grada kryeinspektor dhe u uroj suksese!”
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DIPLOMIMI | MAGJISTRATEVE
TE RINJ, POROSIA E MINISTRIT
TE DREJTESISE PER TA

Ministri i Drejtésis€, Ulsi Manja, mori pjesé né
ceremoniné e diplomimit t&€ magjistratéve té rinj, té
cilét nisin karrierén né sistemin e drejtésisé. Duke
iu referuar magjistratit t€ ri Xhulio Doku, i cili u
rendit i pari né gjeneratén gé u diplomua, me
citimin e njé figuré evropiane té€ GJEDNJ, se
“Legjitimiteti i vendimeve tona i ka rrénjét te
besimi i publikut tek drejtésia”l, Manja pércolli mesazhin e tij pér brezin e ri t& magjistratéve:
“‘Rrokeni dhe béjeni moton e punés tuaj si magjistraté kété thénie, qé i ka rrénjét te pérvoja e njé
gjyatari g€ dikur e ka nisur Kkarrierén me éndrra si tuajat sotl Suksesel”

| MINISTRI TAKON AVOKATEN E POPULLIT
TE AZERBAJXHANIT:

FORCOJME BASHKEPUNIMIN MES

DY VENDEVE

Ministri Manja takoi né Ministriné e Drejtésis€, Avokaten e
Popullit dhe Komisioneren pér té Drejtat € Njeriut t€ Azerbajxhanit
(Ombudsman), znj. Sabina Aliyeva. Né& takimin dy-palésh u
diskutua si dy vende mike mbi thellimin e bashképunimit midis

dy Avokatéve té Popullit dhe rolin e pazévendésueshém gé kané
né respektimin e té drejtave dhe lirive themelore té njeriut!

MINISTRIA E DREJTESISE PJESE E
MINISTERIALIT PER ANETARESIMIN
E BALLKANIT PERENDIMOR NE BE:
£ ECURIA DHE SFIDAT E REFORMES
P NE DREJTESI

Ministria e Drejtésisé ishie pjesé e konferencés Ministeriale pér
b % Negociatat e Anétarésimit t& Vendeve té Ballkanit Peréndimor né

. S Bashkimin Evropian, qé u mbajt né Sarajevé pérgjaté datave
26-28 Qershor 2024. Ministria e Drejtésisé u pérfagésua nga zévendésministri z. Tedi Dobi, i cili né
fialén e tij prezantoi punén e béré né reformimin e drejtésisé né Shqipéri dhe masat e ndérmarra nga

geveria shqiptare pér rritien e integritetit t& funksionaréve publiké, duke e vlerésuar si njé hap ky¢ né
procesin e integrimit né BE.
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